
UCHWAŁA NR XII/83/2020 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Brodnica w 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 122 i 1123) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Brodnica w 2020 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

Id: 34A34FC2-0A85-459E-B9AF-93B8D3B6C34A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/83/2020 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Brodnica w 2020 roku  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Schronisku – należy przez to rozumieć Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju 
działające na podstawie Porozumienia międzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia 
gminie Śrem zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt i ochroną przed 
bezdomnymi zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksploatacji międzygminnego schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Gaju; 

2) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Brodnica w 2020 roku; 

3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Brodnica; 
4) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Brodnica. 

§ 2. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów 
i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

§ 3. 1.  Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 
9) edukację mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 4. 1.  Realizację zadań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi prowadzą we współpracy: 

1) Gmina Brodnica; 
2) Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju; 
3) placówki oświatowe prowadzone przez Gminę; 
4) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, współpracujące 

z Gminą; 
5) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Śremie. 

2. Koordynatorem Programu jest Gmina Brodnica. 

Id: 34A34FC2-0A85-459E-B9AF-93B8D3B6C34A. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt z terenu gminy Brodnica 
realizuje Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju poprzez przyjmowanie zwierząt 
bezdomnych dostarczanych do schroniska i zapewnienie im właściwych warunków bytowania oraz opieki  
weterynaryjnej. 

§ 6. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina we współpracy 
z placówkami oświatowymi. 

§ 7. 1.  1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy będzie realizowane przez pracowników 
Schroniska.  

2. Międzygminne Schronisko dla Zwierząt w Gaju zapewnia odłowionym bezdomnym zwierzętom na 
terenie schroniska odpowiednią opiekę, w tym również opiekę weterynaryjną oraz właściwe warunki 
bytowania. 

§ 8. Obligatoryjną  sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt realizuje Schronisko. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów dokonuje Schronisko. 

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

§ 11. Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewni gospodarstwo rolne położone w Grzybnie 49, 63-112 
Brodnica, nr PL 042060346001 siedziby stada nadany przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, osoba do kontaktu nr tel. 61 28 23 527 lub 508 054 181. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Gmina poprzez zawarcie umowy z Janem Blumczyńskim prowadzącym działalność 
gospodarczą pod firmą Przychodnia Weterynaryjna Jan Blumczyński, z siedzibą ul. Kanałowa 6, 62-050 
Mosina, tel. 513 333 917, adres e-mail przywet@gmail.com, w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej 
zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym. 

§ 13. Gmina w ramach Programu będzie prowadzić we współpracy z placówkami oświatowymi działania 
edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania 
oraz adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 4. 
Finansowanie programu 

§ 14. 1.  Na realizację zadań objętych programem zostały przeznaczone środki finansowe w budżecie 
gminy Brodnica w wysokości 36.696,40 zł. 

2. Środki wydatkowane będą na: 

1) dotację na prowadzenie Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju – 28.696,40 zł; 
2) zakup towarów i usług – 8.000,00 zł.

Id: 34A34FC2-0A85-459E-B9AF-93B8D3B6C34A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR XII/83/2020
RADY GMINY BRODNICA

z dnia 24 lutego 2020 r.

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie gminy Brodnica w 2020 roku

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122 i 1123)
rada gminy podejmuje w drodze uchwały corocznie program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym
zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy.

Przygotowany program obejmuje swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Projekt programu stosownie do art. 11a ust. 7 został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi
Weterynarii w Śremie, Kołom łowieckim, Fundacji „Dr Lucy” w Śremie, Międzygminnemu Schronisku dla
bezdomnych Zwierząt w Gaju.

Biorąc powyższe pod uwagę po uzyskaniu opinii podjęcie niniejszej uchwały w zaproponowanym
brzmieniu jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy Brodnica

Andrzej Wojciechowski 

Id: 34A34FC2-0A85-459E-B9AF-93B8D3B6C34A. Podpisany Strona 1




